
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-731

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2022



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2022-10-11-00009 - Arrêté 2022-01207 accordant des récompenses pour

actes de courage et de dévouement (1 page) Page 3

75-2022-10-11-00003 - Arrêté 2022-01209 accordant des récompenses pour

actes de courage et de dévouement (1 page) Page 5

75-2022-10-11-00001 - Arrêté 2022-01210 accordant des récompenses pour

actes de courage et de dévouement (1 page) Page 7

75-2022-10-10-00004 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement (1 page) Page 9

75-2022-10-10-00005 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement (1 page) Page 11

75-2022-10-10-00006 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement (1 page) Page 13

75-2022-10-10-00007 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement (1 page) Page 15

75-2022-10-10-00008 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement (1 page) Page 17

75-2022-10-11-00022 - ARRETE N° 2022-01208
Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 19

75-2022-10-11-00023 - ARRETE N° 2022-01211
Accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 21

75-2022-10-11-00025 - ARRETE N° 2022-01212
Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 23

75-2022-10-11-00026 - ARRETE N° 2022-01213
Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 25

75-2022-10-11-00027 - ARRETE N° 2022-01214
Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 27

75-2022-10-11-00028 - ARRETE N° 2022-01215
Accordant des

récompenses pour actes de courage et de dévouement
 (1 page) Page 29

2



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00009

Arrêté 2022-01207 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00009 - Arrêté 2022-01207 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 3



CABINET DU PREFET

Paris, le 11 OCT. 2022        

ARRETE N° 2022-01207

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de

récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La  Médaille  de  bronze  pour  actes  de  courage  et  de  dévouement  est  décernée  aux
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération
parisienne dont les noms suivent :

- M. Silfrid DIRANYAN, brigadier de police, né le 17 janvier 1984 ;

- M. Luzindalalu MENGI, brigadier de police, né le 12 décembre 1978 ;

- M. Stéphane ROUX, gardien de la paix, né le 26 décembre 1986.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 9 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police :.

Le Préfet de Police,

 Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00009 - Arrêté 2022-01207 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 4



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00003

Arrêté 2022-01209 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00003 - Arrêté 2022-01209 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 5



CABINET DU PREFET

                               Paris, le 11 OCT. 2022       

ARRETE N° 2022-01209

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de

récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux brigadiers de
police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne dont
les noms suivent :

- M. Anthony DIOGO, né le 1er octobre 1986;

- M. Régis FERRAULT, né le 5 janvier 1975 ;
- M. Stéphane LECHEVALIER, né le 20 mai 1976 ;
- M. Nicolas SIMON, né le 2 avril 1975.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ;.

 Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00003 - Arrêté 2022-01209 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 6



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00001

Arrêté 2022-01210 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00001 - Arrêté 2022-01210 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 7



CABINET DU PREFET

                               Paris, le 11 OCT. 2022       

ARRETE N° 2022-01210

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement

LE PREFET DE POLICE

Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ;

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de

récompenses pour actes de courage et de dévouement ;

A R R E T E

Article 1  er     

La  Médaille  de  bronze  pour  actes  de  courage  et  de  dévouement  est  décernée  aux
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération
parisienne dont les noms suivent :

- M. Robin PONT, gardien de la paix, né le 30 octobre 1995;

- M. Daniel MBOUSSI A NGAM, gardien de la paix, né le 30 mars 1987.

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ;.

 Laurent NUÑEZ

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00001 - Arrêté 2022-01210 accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 8



Préfecture de Police

75-2022-10-10-00004

Arrêté accordant des récompenses pour actes

de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00004 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 9



 

CABINET DU PREFET 

 

Paris, le  10 OCT 2022       

 

 

ARRETE N°2022-01206 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux gardiens de 
la paix affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne dont 
les noms suivent : 

 
 
- Mme Anne-Sophie CANAVEIRA, née le 6 décembre 1989 ; 
 
- M. Matthieu LAROQUE, né le 10 février 1995 ; 
 
- M. Antonin CARVALHO, né le 2 janvier 1987. 

 

 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police ;. 

 

Le Préfet de Police, 
 

 

 Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00004 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 10



Préfecture de Police

75-2022-10-10-00005

Arrêté accordant des récompenses pour actes

de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00005 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 11



 

CABINET DU PREFET 

 

 

                              Paris, le   10 OCT  2022      

 

 

ARRETE N°2022-01205 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux gardiens de 
la paix affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne dont 
les noms suivent : 
 

- M. Adrien BIAU, né le 27 septembre 1991 ; 

- M. Jérémie TELLO, né le 6 décembre 1992. 

 
Article 2  

Le présent arrêté sera publié au 7 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 8. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00005 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 12



Préfecture de Police

75-2022-10-10-00006

Arrêté accordant des récompenses pour actes

de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00006 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 13



 

CABINET DU PREFET 

 

 

                               Paris, le  10 OCT  2022       

 

 

ARRETE N° 2022-01204 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération 
parisienne dont les noms suivent : 
 

- M. Christopher METAYER, brigadier de police, né le 16 mars 1989; 
- M. Maxime GRATTAROLA, gardien de la paix, né le 22 mai 1988. 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au 8 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 9. 

 

 

 

 

 Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00006 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 14



Préfecture de Police

75-2022-10-10-00007

Arrêté accordant des récompenses pour actes

de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00007 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 15



 

 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  10 OCT 2022        

 

 

 
 

ARRETE N° 2022-01203 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décerné à M. Julien 
GOGUELAT, né le 9 octobre 1978, brigadier de police affecté au sein de la Direction de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne. 

 

 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au 8 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 9. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00007 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 16



Préfecture de Police

75-2022-10-10-00008

Arrêté accordant des récompenses pour actes

de courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00008 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 17



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le  10 OCT 2022        

 

ARRETE N° 2022-01202 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution 

de récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
militaires affectés au sein de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris, dont les noms suivent : 

 

  - Sergent Arnaud MOLINIÉ, né le 13 octobre 1988, 1ère compagnie d’incendie et de 
secours ; 

- Caporal Gabriel LAFON, né le 13 novembre 1997, 17ème compagnie d’incendie et de 
secours ; 

- Sapeur de première classe Géraud RICHARD, né le 7 mai 2001, 17ème compagnie 
d’incendie et de secours. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Police ;. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-10-00008 - Arrêté accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 18



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00022

ARRETE N° 2022-01208

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00022 - ARRETE N° 2022-01208

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 19



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 11 OCT.2022        

 

 

ARRETE N° 2022-01208 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux militaires 
affectés au sein de la 28ème compagnie d’incendie et de secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de 
Paris, dont les noms suivent : 

 

  - Sergent Denis-Adama N’DIONE, né le 21 novembre 1989 ; 

- Caporal-chef Aurélien GOBIN, né le 5 février 1998 ; 

- Sapeur de première classe Thomas LETESSIER, né le 15 septembre 2002. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au < Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police =. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00022 - ARRETE N° 2022-01208

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 20



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00023

ARRETE N° 2022-01211

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00023 - ARRETE N° 2022-01211

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 21



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 11 OCT.2022         

 

ARRETE N° 2022-01211 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution 

de récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
militaires affectés au sein de la 9ème compagnie d’incendie et de secours de la Brigade de 
Sapeurs-Pompiers de Paris, dont les noms suivent : 

 

  - Sergent Florian LE SAUTER-CHENNEVIÈRE, né le 10 mars 1993 ; 

- Caporal-chef Jordan LUBIN, né le 3 septembre 1994 ; 

- Caporal Louis DELEFORTRIE, né le 26 mars 1991. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au : Recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
Police ;. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00023 - ARRETE N° 2022-01211

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 22



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00025

ARRETE N° 2022-01212

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00025 - ARRETE N° 2022-01212

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 23



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 11 OCT. 2022        

 

ARRETE N° 2022-01212 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille d’Argent de 2ème classe pour actes de courage et de dévouement est décernée au 
Major Pierrick GARRIOU, né le 25 août 1971, affecté au sein de la 28ème compagnie d’incendie et de 
secours de la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 8 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 9. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00025 - ARRETE N° 2022-01212

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 24



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00026

ARRETE N° 2022-01213

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00026 - ARRETE N° 2022-01213

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 25



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 11 OCT. 2022        

 

ARRETE N° 2022-01213 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de Bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée au Sergent 
Anthony BOTTIN, né le 19 mai 1993, affecté au sein de la 11ème compagnie d’incendie et de secours de 
la Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 7 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 8. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00026 - ARRETE N° 2022-01213

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 26



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00027

ARRETE N° 2022-01214

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00027 - ARRETE N° 2022-01214

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 27



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 11 OCT. 2022        

 

 

 

ARRETE N° 2022-01214 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée à l’Adjudant 
Julien PELLIER, né le 1er août 1982, affecté au sein de la 21ème compagnie d’incendie et de secours de la 
Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 9 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police :. 

 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00027 - ARRETE N° 2022-01214

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 28



Préfecture de Police

75-2022-10-11-00028

ARRETE N° 2022-01215

Accordant des récompenses pour actes de

courage et de dévouement

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00028 - ARRETE N° 2022-01215

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 29



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 11 OCT. 2022        

 

ARRETE N° 2022-01215 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La Médaille de bronze pour actes de courage et de dévouement est décernée au Capitaine 
Matthieu LE MÛR, né le 1er juin 1991, affecté au sein de la 2ème compagnie d’incendie et de secours de la 
Brigade de Sapeurs-Pompiers de Paris. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au 7 Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police 8. 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2022-10-11-00028 - ARRETE N° 2022-01215

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 30


